20160112 del 12 de enero 
de 2016, constituye las cuentas por pagar por valor de CIENTO SETENTA Y DOS MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS VEINTITRES MIL 
NOVENCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS MCTE ($172.557.623.953.00), de las 
cuales CIENTO VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES 
SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE 
($127.863.638.250.00) corresponden a Recursos Propios, que carecían de recursos 
de fuente de financiación. 

d) Que el Formulario Único Territorial (FUT), dentro de la clasificación de gastos de 
inversión contempla la atención del Déficit en cada uno de los sectores de inversión y

[...]

requiere incluir forzosamente la partida presupuestal para saldarlas, en el presupuesto 
de gastos del correspondiente sector a través del numeral de déficit. 

f) Que se hace necesario trasladar al sector transporte y equipamiento a los numerales 
del Déficit la suma de DIECISEIS MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 
($16.500.000.000.00), de acuerdo a las cuentas por pagar que a 31 de Diciembre se 
encontraban en Tesorería. 

SECTOR TRANSPORTE 

RP No. CONTRATISTA 
CONTRATO 

NUMERO 
OBJETO VALOR 

3935 
UNION TEMPORAL 

INTERCAMBIADOR 15 
Nit: 900823663 

22 de 2015 

CONSTRUCCION 	DEL 	PARQUE